Makale Bilgisi: Işık, S. (2025). Afyon Savaşlarından 1911 Xinhai Devrimine: Yüz Gün Reformlarının Önemi. DEÜ Edebiyat Fakültesi Dergisi, Cilt:12, Sayı:1, ss.40-63 Article Info: Işık, S. (2025). From The Opium Wars To The Xinhai Revolution Of 1911: The Importance Of The Hundred Days' Reforms. DEU Journal of Humanities, Volume:12, Issue:1, pp.40-63
Kategori: Araştırma Makalesi Category: Research Article
DOI: 10.69878/deuefad.1502710 DOI: 10.69878/deuefad.1502710
Gönderildiği Tarih: 19.06.2024 Date Submitted: 19.06.2024
Kabul Edildiği Tarih: 29.08.2024 Date Accepted: 29.08.2024

AFYON SAVAŞLARINDAN 1911 XINHAI DEVRİMİNE: YÜZ GÜN REFORMLARININ ÖNEMİ*

Salih Işık**

ÖZ

Bu makale 1898'de Çin'de uygulanan ve ülkenin modernleşme çabalarının önemli bir dönüm noktası olan "Yüz Gün Reformları"nı ele almaktadır. Qing Hanedanı, 19.yüzyılda yaşanan olaylarla itibarını kaybetmiştir.

10 Ekim 1911'de Wuchang Ayaklanması'nın patlak vermesi ile başlayan 12 Şubat 1912'de Qing Hanedanı'nın çökmesi ve Çin Cumhuriyeti'nin geçici hükümetinin kurulması arasında meydana gelen olaylar sonucunda gerçekleşmiş olan sürece Xinhai Devrimi adı verildi.

Devrim ismini 60'ar yıllık döngüsü olan geleneksel Çin takvimine göre 1911 yılının, Xinhai yılına denk geliyor olmasından almıştır (Yolaç, 2016, s. 261).

Yeni cumhuriyet 1 Ocak 1912 tarihinde resmen ilan edildi ve ilk işi yerinde bir davranışla Batı'nın kullandığı güneş takvimini kabul etmek oldu (Keay, 2020, s. 488). Artık halk tarafından seçilen bir lider tarafından yönetilecek Çin vardı ve tüm reformların hızlıca hayata geçirilmesi gerekiyordu.